Địa chỉ: Số 02, Nguyễn Văn Trị, phường Thanh Bình, thành phố Biên Hòa, Đồng Nai

E-mail: sct@dongnai.gov.vn Website: sct.dongnai.gov.vn, ĐT: (0251)3823317

 UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SCT-CN

V/v trả lời kiến nghị nội dung về

ATTP ngành Công Thương của

các huyện, TP. Long Khánh và

TP. Biên Hòa.

             Đồng Nai, ngày         tháng     năm

Kính gửi: UBND các huyện, TP. Long Khánh và TP. Biên Hòa.

      Thời gian vừa qua, Sở Công Thương đã đăng ký làm việc với UBND các

huyện, TP. Long Khánh và TP. Biên Hòa. Qua buổi làm việc, một số địa

phương đã có kiến nghị “Sở Công Thương về việc mở các lớp tập huấn, lấy mẫu

cho cán bộ chuyên trách thực hiện công tác quản lý an toàn thực phẩm của

ngành Công Thương tại địa phương”. Đối với nội dung này, Sở Công Thương

có ý kiến như sau:

 Căn cứ tại Khoản 7, 8, 9 Điều 7 Quyết định số 45/2019/QĐ-UBND ngày

23/12/2019 của UBND tỉnh ban hành Quy định về việc phân công và phân cấp

quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm thuộc trách nhiệm quản lý của ngành

Công Thương trên địa bàn tỉnh Đồng Nai, trách nhiệm quản lý an toàn thực

phẩm thuộc phạm vi quản lý của UBND các huyện, thành phố có nội dung như

sau:

“7. Chủ trì, xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện đảm bảo an toàn thực

phẩm hàng năm trên địa bàn.

  8. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến các văn bản quy phạm pháp luật về an

toàn thực phẩm, vận động việc thực hiện các quy định của pháp luật vể bảo đảm

an toàn thực phẩm trên địa bàn.

 9. Bố trí đủ nguồn lực, điều kiện làm việc, nhân lực và ngân sách địa

phương cho các đơn vị chuyên môn thực hiện việc quản lý nhà nước về an toàn

thực phẩm. Tổ chức tập huấn, bồi dưỡng kiến thức chuyên môn về an toàn

thực phẩm cho người làm công tác quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm.”

Do đó, Sở Công Thương đề nghị UBND các huyện, TP. Long Khánh và

TP. Biên Hòa căn cứ các nội dung nêu trên chủ động xây dựng kế hoạch, đăng

ký kinh phí thực hiện để triển khai công tác tập huấn, bồi dưỡng kiến thức

chuyên môn về an toàn thực phẩm cho các cán bộ làm công tác quản lý nhà

nước về an toàn thực phẩm ngành Công Thương trên địa bàn quản lý, theo nhu

cầu thực tế.

 Để tạo thuận lợi, Sở Công Thương đề nghị UBND các huyện, TP. Long

Khánh và TP. Biên Hòa xem xét liên hệ các đơn vị có chức năng tập huấn, bồi

dưỡng kiến thức chuyên môn về an toàn thực phẩm như sau:

mailto:sct@dongnai.gov.vn

2

1/ Viện vệ sinh Y tế công cộng TP. HCM. Địa chỉ: 159 Hưng phú,

Phường 8, Quận 8, TP. Hồ Chí Minh.

2/ Trường Đại học Công nghiệp Thực phẩm TP.HCM. Địa chỉ: 140 Lê

Trọng Tấn, Tây Thạnh, Tân Phú, TP. Hồ Chí Minh.

Trên đây là ý kiến Sở Công Thương trả lời kiến nghị của UBND các

huyện, TP Long Khánh và TP. Biên Hòa về công tác quản lý an toàn thực phẩm

do ngành Công Thương quản lý, gửi các đơn vị để biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, QLCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trí Phương

		2022-05-11T10:15:51+0700

		2022-05-11T10:27:33+0700

		2022-05-11T13:55:28+0700

		2022-05-11T13:55:28+0700

		2022-05-11T13:55:28+0700

		2022-05-11T13:55:28+0700

		2022-05-11T13:55:28+0700